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A Nova Geracao de
Fraldas Amigas do Ambiente

Todos os pais procuram uma fralda suave para a pele do seu bebé, que simultaneamente permita uma
adaptacao perfeita e assegure uma sensacao de conforto e liberdade nos movimentos.

Um critério cada vez mais importante para os consumidores é a preocupacdo ambiental. A gama de
fraldas Bambo Nature é fabricada numa unidade de producao onde 95% dos residuos sao reciclados.

Os produtos Bambo Nature estao certificados com os rotulos Nordic Ecolabel, FSC e Dermatologically
tested. As nossas fraldas ecoldgicas garante o conforto do seu bebé enquanto preservam o ambiente.

As fraldas Bambo Nature estdo disponiveis em 6 tamanhos que abrangem todas as idades, desde o
nascimento até que a crianca deixe de utilizar fralda.

Bambo Nature é uma nova geracéo de fraldas amigas
do ambiente que apresentam muitas caracteristicas
relevantes:

= Suavidade (Soft): A bambo Nature foi melhorada
com a utilizacdo de materiais ndo tecido ainda mais
suaves tanto na face interior como na face exterior da
fralda.
= Fina (Thin & Perfect fit): A Bambo Nature é mais
fina do que alguma vez foi, mas tem o mesmo desem’
penho de sempre.
= Ajuste perfeito ao corpo (Thin & Perfect fit). A
Bambo Nature foi desenhada anatomicamente para se
ajustar perfeitamente ao corpo do bebé. Isto minimiza
o risco de fugas e torna a fralda muito confortavel de
i@ usar ao mesmo tempo que permite uma grande liber-
& dade de movimentos.
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Qutras excelentes caracteristicas da Bambo Nature
abrangem:
= Bandas laterais flexiveis (Flexible)

(s [ ?\g = Sistema super absorvente e extremamente seco que
assegura uma absorcao rapida e uma superficie seca



wwwfsc.org
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The mark of
responsible forestry
Os produtos Bambo Nature possuem o rétulo Nordic Ecolabel, esta certificagdo garante um produto

amigo do ambiente.

As matérias primas utilizadas na produgio das fraldas sio certificadas como sendo livres de produtos qui-
micos nocivos, ndo contém branqueadores, perfumes ou locdes, minimizando o risco de reacdes alérgicas.

O rétulo FSC garante que a celulose dos produtos Bambo Nature é proveniente de florestas sustentaveis,
onde o numero de arvores plantadas é superior ao numero de arvores abatidas.

O nucleo absorvente das fraldas Bambo Nature tém uma alta concentragio de amido - um absorvente
natural que é 100% biodegradavel. O tempo de biodegracdo destas fraldas é apenas de 18 meses.
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Art. no.

310130
310131
310132
310133
310143
310134
310144
310135
\ 310145
W 2 310138
“B 310138
310148

310139
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Produto / Cédigo de Cor

Prematuro
Recém-nascido
Mini

Midi

Midi, pacote grande
Maxi

Maxi, pacote grande
Junior

Junior, pacote grande
Junior, pants

XL

XL, pacote grande
XL, pacote treino

Peso (kg)
1-3
24
36
59
59
7-18
7-18
12-22
12-22
12-20
16-30
16-30
18+

Peso (Ibs)
26
4-9
7-13
11-20
11-20
15-40
15-40
26-49
26-49
26-44
35-66
35-66
39+

Unidades por
embal/ caixa
24/144
28/168
30/180
33/198
66,198
30/180
60/180
27/162
54/162
20/100
22/132
44,132
18/90




BAM

Muito Suave!

Como resultado da utilizacdo de materiais
nao tecido de alta qualidade nas camadas in-
terior e exterior, a fralda proporciona a pele
do bebé uma sensacao de suavidade extra.
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Super absorvente
e top dry system

Asseguram uma rapida absor¢ao
bem como uma superficie
sempre seca

PERFECT

FIT

Perfeito ajuste ao corpo

Garante a libertade de movimentos do
bebé

®

Bandas laterais flexiveis

Com elasticidade para facil
adaptacao.

Tamanho
Fralda

BREATHABLE
L~ J

Fino e respiravel

Mais fino que nunca, altamente respiravel garantin-
do conforto, minizando o risco de reagoes alérgicas.
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